ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
РЯЗАНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
решение

	24.06.2022 
	
	   № 36/350


О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации выдвинутых кандидатов на должности глав муниципальных образований и кандидатов в депутаты представительных органов местного самоуправления на выборах в единый день голосования 11 сентября 2022 года 
в Рязанском муниципальном районе
В соответствии с частью 2 статьи 23 Закона Рязанской области «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области» №64-ОЗ от 5 августа 2011 года, с частью 3 статьи 32 Закона Рязанской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» №63-ОЗ от 5 августа 2011 года, исходя из количества избирателей, зарегистрированных на территории муниципальных образований и на территории соответствующих многомандатных избирательных округов, территориальная избирательная комиссия Рязанского района 

РЕШИЛА:

1. Утвердить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов на должности глав муниципальных образований, выдвинутых в порядке самовыдвижения либо кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, которые обязаны собирать подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидатов; число подписей избирателей, превышающее количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, которые кандидат может представить в территориальную избирательную комиссию (приложение №1).
2. Утвердить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований, выдвинутых в порядке самовыдвижения по многомандатным избирательным округам, либо кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, которые обязаны собирать подписи избирателей в поддержку выдвижения кандидатов; число подписей избирателей, превышающее количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, которые кандидат может представить в территориальную избирательную комиссию (приложение №2).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Рязанского муниципального района в разделе «ТИК Рязанского района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК Рязанского района Высоцкую Е.П.

Председатель территориальной

избирательной комиссии 

Рязанского района Рязанской области
С.И. Вяземцев  

Секретарь территориальной

избирательной комиссии 

Рязанского района Рязанской области 
Е.П.Высоцкая
Приложение №1

к решению ТИК Рязанского 
района Рязанской области 
от 24.06.2022 № 36/350
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации выдвинутых кандидатов на должности глав муниципальных образований

	Наименование муниципального образования
	Количество избирателей на 01.01.2022 г.
	Число подписей, необходимых для регистрации
	Превышение числа подписей, 
не более

	Вышгородское
сельское поселение
	1937
	10
	4

	Льговское
сельское поселение
	1802
	10
	4

	Окское
сельское поселение
	3083
	16
	4

	Семеновское
сельское поселение
	1735
	10
	4

	Турлатовское
сельское поселение
	2749
	14
	4


Приложение №2

к решению ТИК Рязанского 
района Рязанской области 
от 24.06.2022 № 36/350
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации выдвинутых кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований

Вышгородское сельское поселение

	Номер округа
	Количество мандатов
	Количество избирателей на 01.01.2022 г.
	Число подписей, необходимых для регистрации
	Превышение числа подписей, не более

	1
	10
	1937
	10
	4


Льговское сельское поселение
	Номер округа
	Количество мандатов
	Количество избирателей на 01.01.2022 г.
	Число подписей, необходимых для регистрации
	Превышение числа подписей, не более

	1
	10
	1802
	10
	4


Окское сельское поселение
	Номер округа
	Количество мандатов
	Количество избирателей на 01.01.2022 г.
	Число подписей, необходимых для регистрации
	Превышение числа подписей, не более

	1
	10
	3083
	10
	4


Семеновское сельское поселение
	Номер округа
	Количество мандатов
	Количество избирателей на 01.01.2022 г.
	Число подписей, необходимых для регистрации
	Превышение числа подписей, не более

	1
	10
	1735
	10
	4


Турлатовское сельское поселение
	Номер округа
	Количество мандатов
	Количество избирателей на 01.01.2022 г.
	Число подписей, необходимых для регистрации
	Превышение числа подписей, не более

	1
	7
	1820
	10
	4

	2
	3
	929
	10
	4


